
PROGRAM FOR TMU CYKELTUR OG TEMAMØDE OM 

BEVARINGSVÆRDIGE BYGNINGER OG KULTURMILJØER 

Dato: Mandag den 10. oktober 2022 

Sted: Mødet afholdes i Demokrati Garagen efter cykeltur i Nordvest, Provstevejkvarteret 

Turleder på cykelturen: Stadsarkitekt Camilla van Deurs 

Deltagere fra forvaltningen: Karsten Biering Nielsen vicedirektør PARC, Lena Kongsbach 
vicedirektør BPM, Camilla van Deurs stadsarkitekt, Lise Pedersen enhedschef Byplan Nord og 

Jonas Gammelgaard projektleder MKB (vedr. Nordvestpassagen) 

PROGRAM: 
Kl. 13 Nørrebro Station – Den nye park ved Føtex på Nørrebro Station. 

Afgang på cykel mod Fyrbødervej 

Kl. 13.15 1) Nordvestpassagen, Fyrbødervej nord for Nørrebrocenteret (unikke

kvarterer i sammenhæng)

V/ Projektleder Jonas Gammelgaard 

Jernbanesporene for linje F kiler sig ned mellem Nørrebro og Nordvest og skaber en fysisk 
barriere mellem Mimersparken og Lygten. En ny stiforbindelse under jernbanen vil forbinde 
de to kvarterer for gående og cyklende, sikre nærområdet mod skybrud, øge trygheden og 
forbedre betingelser for byliv i og omkring Mimersparken. 

Kl. 13.25 2) Frederiksborgvej 59 (kommende nybyggeri)

Lokalplan Provstevejkvarteret muliggør nedrivning af de 1 etages ældre erhvervsbygninger 

fra 1970’erne. På grunden opføres dagligvarebutik, butikker og cafe i stuen mod 

Frederiksborggade og boliger i 4 og 5 etager. Mod Bispevej opføres almene boliger i 4 

etager. 

Kl. 13.30 3) Farvermøllen Dortheavej(industriarv)

Farvermøllen er opført mellem 1895-1934. Bygningerne er bygget for De Forenede 

Malerforeninger, der her solgte og producerede maling, fernis og lak frem til 1970. 

Bygningerne er udpeget som bevaringsværdige i lokalplan Provstevejkvarteret. 

Kl. 13.35 4) Thoravej/Provstevej (særligt bymiljø)

Store spring i bygningshøjder, kontraster i volumen og stilarter samt pauser i 

bygningsmassen muliggør kig til bagvedliggende små baggårde ofte med mindre baghuse 

med erhverv. Aktive stueetager og en inviterende kantzone med opholdsmuligheder giver de 

lokale et naturligt mødested.   

Kl. 13.40 5) Lille Theklavej (Utterslev Mark boliger med baghuse)

Et lille privat grønt byrum, der omkranses af fire karakteristiske Utterslev Mark bygninger, 

danner et unikt bymiljø i kvarteret på Lille Theklavej. Bygninger samt baghuse er udpeget 

som bevaringsværdige i lokalplan Provstevejkvarteret.  

Kl. 13.45 6) Fuglereden/Frederikssundsvej 70 (eks. på første boliger i området)

Karakteristisk Utterslev Mark bygning, der er områdets første boligbebyggelse, her opført i 

1901.  

Kl. 13.55 7) Bymiljø Rentemestervej

Bygningerne er en mangfoldig samling af tidligere industribygninger og værksteder i 

forskellige stilarter, højder og volumen. Her er åben adgang til baggårdene, hvor der findes 

adskillige tilbygninger med yderligere erhvervsfunktioner. 

Kl. 14.00 Demokrati Garagen ankomst 

Kl. 14.05 Oplæg om bevaringsværdige bygninger og kulturmiljøer, v. Karsten Biering 

Nielsen, vicedirektør i PARC & Lise Pedersen, enhedschef Byplan Nord 



Kl.14.30  Debat om bevaring og kulturmiljøer 

Kl. 15.00 Teknik- og Miljøudvalgsmødet begynder 

Kl. 19.00 Tak for i dag! 

 

Kort over stop på cykelturen i Provstevejkvarteret 

 

På kortet ses de bygninger, der er udpeget som bevaringsværdige i lokalplan Provstevejkvarteret, 

kategoriseret i 3 bærende kulturhistorier. 


